

VÝROČNÁ SPRÁVA ZA ROK 2023

Obsah

Úvod

Obchodná stratégia

Plánovaná obchodná stratégia

Vízia spoločnosti

Ciele

Ročná účtovná závierka

Súvaha a výkaz ziskov a strát k 31.12.2023

Finančná situácia spoločnosti a dôležité skutočnosti, ktoré sa vzťahujú
na účtovnú závierku

Výrok audítora

Úvod

Obchodná spoločnosť Fragicslov, s.r.o. bola založená spoločenskou zmluvou a bola zapísaná dňa 25.7.1995 do Obchodného registra Okresného súdu Nitra, oddiel Sro., vložka 1539/N.

Spoločníkom je:

- SOMA, N. V.
Luikersteenweg 637
Hasselt 3500
Belgické kráľovstvo

Hlavnou činnosťou obchodnej spoločnosti je šitie kožených, koženkových a textilných potáhov, výroba sedacích súprav, relaxačných kresiel, rozkladacích pohoviek.

Obchodná stratégia

Spoločnosť FRAGICSLOV začala vyvíjať svoje aktivity v auguste 1998 šitím kožených a textilných potáhov na sedacie súpravy. Svoju činnosť rozšírila v roku 2000 a to výrobou čalúnených výrobkov – výrobou sedacích súprav. V súčasnej dobe spoločnosť vyrába potahy na sedacie súpravy - textilné, kožené, koženkové, hotové sedacie súpravy – textilné, kožené, koženkové relaxačné kreslá, rozkladacie pohovky, vankúše ozdobné – dekoračné. Spoločnosť prešla rôznym vývojom v oblasti výroby, plánovania i technologického a technického vybavenia. Vzhľadom na potrebu zvýšenia kvality výrobkov, optimalizácie spotreby kože spoločnosť v roku 2011 zakúpil nové stroje s hlavnou funkciou strihania kožených potáhov na sedacie súpravy, posudzovanie kvality používanej kože a optimalizácie jej spotreby. Vzhľadom na situáciu v odvetví a z dôvodu udržania konkurencieschopnosti spoločnosť v roku 2012 rozšírila ponúkaný sortiment sedacích súprav o nové typy. Z dôvodu rozširovania výroby spoločnosť musela zabezpečiť ďalšie priestory na výrobu. Od polovice roka 2012 začala využívať na výrobu priestory, ktoré má v prenájme od spoločnosti Furni Finish, spol. s.r.o., ktorá v minulosti rovnako prevádzkovala výrobu sedacích súprav. Spoločnosť v roku 2013 presťahoval stolársku dielňu do jednej z častí z nových hál. V priebehu roka 2013 prebiehal v stredisku Tupá nábeh výroby. Už v roku 2013 sa však ukázalo, že výroba v tejto prevádzke nie je rentabilná, a to najmä z dôvodu čiastočného využívania priestorov haly. Spoločnosť v druhej polovici roka 2014 ukončil prenájom. V roku 2015 Fragicslov pokračoval vo výrobe nábytku vo vlastných priestoroch.

V roku 2020 došlo v spoločnosti Fragicslov, s.r.o. k významným zmenám. Spoločnosť začiatkom roka 2020 pokračoval vo výrobe nábytku v takom istom sortimente, ako v predošlých rokoch. Rok 2020 bol poznačený výskytom pandémie COVID 19. Už v prvom štvrtroku došlo k výraznému zníženiu počtu pracovníkov a tým aj k zníženiu objemu výroby.

Vzhľadom na nepriaznivú ekonomickú situáciu – znižovanie objednávok, nedostatok vstupných materiálov od našich dodávateľov, omeškovanie dodávok spoločnosti -majitelia (spoločníci) boli nútení zvážiť ďalšie prevádzkovanie činnosti výrobu nábytku. Bolo nutné podstatne znížiť stav zamestnancov, a to v rozsahu hromadného prepúšťania. V roku 2020 rapídne klesli tržby z predaja vlastných výrobkov. Nebola jasná prognóza vývoja pandémie a naštartovania ekonomiky v Európe.

V roku 2023 spoločnosť pokračovala vo výrobe nábytku v takom istom sortimente, ako v predošlých rokoch. Čistý obrat dosiahol 4 526 326 €, čo je oproti roku 2022 pokles o 3,0 %. Priemerný prepočítaný počet zamestnancov sa znížil zo 60 na 58. Hospodárenie spoločnosti za rok 2023 skončilo so ziskom 6 944,00 €.

Plánovaná obchodná stratégia

Vedenie spoločnosti predpokladá, že spoločnosť bude ďalej pokračovať vo svojej činnosti a dokáže účtovná jednotka fungovať ako zdravý subjekt.

Prvoradou úlohou spoločnosti je vyhľadávanie nových obchodných príležitostí a zákazníkov na trhu a v oblasti výroby hľadať možnosti na zníženie nákladov.

Vízia spoločnosti

Spoločnosť FRAGICSLOV má záujem stať sa renomovanou spoločnosťou v oblasti výroby čalúnených výrobkov ako i v oblasti šitia textilných a kožených výrobkov a poťahov na sedacie súpravy.

Spoločnosť má záujem promptne riešiť veľmi zložité a rozsiahle požiadavky svojich zákazníkov s dôrazom na sústavné znižovanie predajných cien ako výsledku zvyšovania efektivity výrobných a distribučných procesov, rozširovania územného pôsobenia a zvyšovania počtu aktívnych zákazníkov.

Ciele

Hlavným cieľom spoločnosti je zabezpečovanie trvalého rastu obratu poskytovaním vysoko kvalitných a nákladovo efektívnych riešení najmä v oblasti výroby a odbytu.

Ročná účtovná závierka bola spracovaná za kalendárny rok a to od 01.01.2023 do 31.12.2023. Dosiahnutý hospodársky výsledok je zisk v objeme 6.944,00 EUR. Zisk za rok 2023 navrhujeme preúčtovať na nerozdelený zisk minulých rokov.

Ročná účtovná závierka

Ročnú účtovnú závierku charakterizujú nasledovné zverejňované údaje zo súvahy a výkazu ziskov a strát..

Súvaha k 31.12.2023	(v EUR)
AKTÍVA CELKOM	2 565 739
Neobežný majetok	216 150
Dlhodobý nehmotný majetok	0
Dlhodobý hmotný majetok	216 150
Dlhodobý finančný majetok	0
Obežný majetok	2 336 989
Zásoby	1 692 895
Dlhodobé pohľadávky	50 761
Krátkodobé pohľadávky	573 992
Finančné účty	19 341
Časové rozlíšenie	12 600
PASÍVA CELKOM	2 565 739
Vlastné imanie	481 896
Základné imanie	1 314 480
Kapitálové fondy	1 453
Fondy zo zisku	215 978
Výsledok hospodárenia minulých rokov	-1 056 959
Výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie	6 944
Závazky	2 083 843
Rezervy	2 045
Dlhodobé záväzky	37 280
Krátkodobé záväzky	1 068 327
Bankové úvery a výpomoci	976 191
Časové rozlíšenie	0

Výkaz ziskov a strát k 31.12.2023	(v EUR)
Tržba z predaja tovaru	0
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru	0
Výroba	4 267 613
Tržby za predaj vlastných výrobkov a služieb	4 290 111
Zmena stavu vnútropodnikových zásob a aktivácia	-22 498
Výrobná spotreba	3 448 866
PRIDANÁ HODNOTA	818 747
Osobné náklady	1 169 924
Dane a poplatky	30 513
Odpisy nehmotného a hmotného investičného majetku	29 272
Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu	236 215
Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a materiálu	228 077
Tvorba a zúčt. opravných položiek k pohľadávkam	0
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	511 029
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	40 619
VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI	67 586
VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z FINANČNEJ ČINNOSTI	-60 642
Daň z príjmov z bežnej činnosti splatná	0
Daň z príjmov z bežnej činnosti odložená	0
VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z BEŽNEJ ČINNOSTI PRED ZDANENÍM	6 944
VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE	6 944

Finančná situácia spoločnosti a dôležité skutočnosti, ktoré sa vzťahujú na účtovnú závierku.

V roku 2023 čistý obrat spoločnosti činil 4 526 326 €, pričom počet zamestnancov k 31.12.2023 predstavoval 58.

Hospodárenie spoločnosti k 31.12.2023 skončilo so ziskom 6 944,00 €.

Uvedený hospodársky výsledok bude preúčtovaný na nerozdelený zisk minulých rokov.

Stav krátkodobých pohľadávok je 573 992 €.

Zostatok záväzkov k 31.12.2023 predstavuje sumu 2 083 843 €, z toho krátkodobé záväzky z obchodného styku 870 120 €.

Udalosti osobitného významu.

Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa sa nevyskytli žiadne udalosti osobitného významu, o ktorých by bolo potrebné informovať.

Vedenie účtovnej jednotky posúdilo vplyvy pandémie COVID 19, aj vojenského konfliktu na Ukrajine na fungovanie účtovnej jednotky a nezistilo takú skutočnosť, ktorá by ovplyvnila fungovanie spoločnosti nasledujúcich 12 mesiacov ako zdravého subjektu.

Účtovná jednotka nemá náklady na výskum a vývoj.

Účtovná jednotka nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Adrien Philippe Corthouts
konateľ spoločnosti

V Šahách, dňa 31.05.2024

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Obchodné meno účtovnej jednotky

FRAGICSLOV, s.r.o.

Sídlo účtovnej jednotky:

ul. SNP 80

936 01 Šahy

IČO:

34 125 175

Audítorská spoločnosť:
Licencia UDVA:

AUDIT NB, s.r.o.
416

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a štatutárnemu orgánu spoločnosti FRAGICSLOV, s.r.o.

I. Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti FRAGICSLOV, s.r.o. („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2023, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2023 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zdôraznenie skutočnosti

Bez toho aby sme podmienili náš názor, upozorňujeme, že účtovná jednotka v rokoch 2017 – 2020 dosiela v úhrne stratu z hospodárenia 3 420 817 EUR.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný

podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.
- S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

- Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe
- Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.
- V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.
- Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.
- Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- - informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2023 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- - výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.
- Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

07. júna 2024

Audítorská spoločnosť:
AUDIT NB, s. r. o.
Bernolákova 27/16, Nová Baňa
Licencia UDVA 416



Zodpovedný audítor:
Ing. Zuzana Kováčová
Licencia UDVA 1102

Z. Kováčová

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 2 3

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
 Údaje sa vyplňajú palíčkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ů V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 0 4 0 3 6 3 8	Účtovná závierka ☒ riadna	Účtovná jednotka ☒ malá	Mesiac Rok od 1 2 0 2 3
IČO 3 4 1 2 5 1 7 5	mimoriadna	veľká	Za obdobie do 1 2 2 0 2 3
SK NACE 3 1 . 0 9 . 0	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 0 2 2 do 1 2 2 0 2 2

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)☒ Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

FRAGICSLOV, s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

SNP

PSČ

Obec

9 3 6 0 1 ŠAHY

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Okresný súd Nitra, Odd. Sro, vložka č

. 1 5 3 9 / N

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

0 3 . 0 5 . 2 0 2 4

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	4
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto 2	Netto 3	
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	8 3 1 1 6 6 6	2 5 6 5 7 3 9		
			5 7 4 5 9 2 7		2 1 3 3 1 5 5	
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	5 9 5 5 8 8 7	2 1 6 1 5 0		
			5 7 3 9 7 3 7		2 2 0 9 5 6	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	2 0 2 7 8	0		
			2 0 2 7 8		1 0 8	
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				0
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	2 0 2 7 8	0		
			2 0 2 7 8		1 0 8	
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				0
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				0
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				0
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09				0
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				0
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	5 9 3 5 6 0 9	2 1 6 1 5 0		
			5 7 1 9 4 5 9		2 2 0 8 4 8	
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	1 4 3 5 3 9	1 4 3 5 3 9		
			0		1 4 3 5 3 9	
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	3 9 9 9 4 9 6	5 1 3 0 2		
			3 9 4 8 1 9 4		4 4 8 1 1	
3.	Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	1 7 9 2 5 7 4	2 1 3 0 9		
			1 7 7 1 2 6 5		3 2 4 9 8	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	4
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto	
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15	0		0	
			0			0
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16	0		0	
			0			0
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17	0		0	
			0			0
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	0		0	
			0			0
8.	Poskytnuté predávky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19	0		0	
			0			0
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20	0		0	
			0			0
A.II.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21				0
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22				0
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23				0
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24				0
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25				0
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26				0
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27				0
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 068A, 06XA) - /096A/	28				0



Ozna- čenie B	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto	
6.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 068A, 06XA) - /096A/	29				0
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30				0
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31				0
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32				0
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 86 + r. 71	33	2 3 4 3 1 7 9 6 1 9 0	2 3 3 6 9 8 9		1 9 0 9 9 5 6
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	1 6 9 4 9 8 2 2 0 8 7	1 6 9 2 8 9 5		1 5 7 9 2 6 1
B.I.1.	Materiál (112, 118, 11X) -/191, 19X/	35	1 5 0 7 4 7 5 2 0 8 7	1 5 0 5 3 8 8		1 3 7 0 4 3 4
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36	6 6 0 1 4	6 6 0 1 4		1 1 8 9 5 2
3.	Výrobky (123) - /194/	37	1 2 0 3 1 6	1 2 0 3 1 6		8 9 8 7 5
4.	Zvieratá (124) - /195/	38				0
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) -/196, 19X/	39	1 1 7 7	1 1 7 7		0
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40				0
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	5 0 7 6 1	5 0 7 6 1		5 0 7 6 1
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného stýku súčet (r. 43 až r. 45)	42	0 0	0		0



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	3
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto	Netto
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43	0		0	
			0			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44				
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45				0
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46				0
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47				0
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48				0
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49				0
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50				0
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 376A, 378A) - /391A/	51				0
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	5 0 7 6 1	5 0 7 6 1		5 0 7 6 1
B.II.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	5 7 8 0 9 5	5 7 3 9 9 2		2 6 5 1 6 5
			4 1 0 3			
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	5 7 7 3 5 4	5 7 3 9 9 2		2 4 6 3 1 1
			3 3 6 2			
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	5 1 1 4 1 1	5 1 1 4 1 1		1 9 4 2 6 8
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56				0



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			Brutto - časť 1		Netto 2	
			1	Korekcia - časť 2	Netto 3	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57		6 5 9 4 3 3 3 6 2	6 2 5 8 1	5 2 0 4 3
2.	Čistá hodnota závezky (316A)	58				0
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59				0
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohla- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60				0
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 356A, 35XA, 398A) - /391A/	61				0
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62				0
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63				1 8 8 5 4
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64				0
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65		7 4 1 7 4 1		
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66				0
B.IV.1	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67				0
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68				0
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69				0
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70				0



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	4
			Brutto - časť 1	Netto	Netto	
			Korekcia - časť 2			
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	1 9 3 4 1	1 9 3 4 1		1 4 7 6 9
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	6 2 8 8	6 2 8 8		5 7 5 3
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	1 3 0 5 3	1 3 0 5 3		9 0 1 6
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	1 2 6 0 0	1 2 6 0 0		2 2 4 3
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75				0
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	1 2 6 0 0	1 2 6 0 0		2 2 4 3
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77				0
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78				0

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			4	5	6	7
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	2 5 6 5 7 3 9	2 1 3 3 1 5 5		
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	4 8 1 8 9 6	5 7 5 2 6 4		
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	1 3 1 4 4 8 0	1 3 1 4 4 8 0		
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	1 3 1 4 4 8 0	1 3 1 4 4 8 0		
2.	Zmena základného imania +/- 419	83				0
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-353)	84				0
A.II.	Emissné ážio (412)	85				0
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	1 4 5 3	1 4 5 3		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	2 1 5 9 7 8	2 1 5 9 7 8		
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	2 1 5 9 7 8	2 1 5 9 7 8		
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89				0



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		0
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		0
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		0
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 98)	93		0
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		0
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí (+/- 415)	95		0
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		0
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	- 1 0 5 6 9 5 9	- 9 8 7 2 6 0
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	9 4 0 9 5	6 3 4 8 3
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	99	- 1 1 5 1 0 5 4	- 1 0 5 0 7 4 3
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení /+/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	6 9 4 4	3 0 6 1 3
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 138 + r. 139 + r. 140	101	2 0 8 3 8 4 3	1 5 5 7 8 9 1
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	3 7 2 8 0	5 7 5 9 6
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		0
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		0
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podiele- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		0
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		0
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		0
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		0
4.	Ostatné záväzky v rámci podielevej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		0
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110	1 2 9 9 5	1 9 7 8 0
6.	Dlhodobé prijaté preddávky (475A)	111		0
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		0
8.	Vydané dlhopisy (473A/-255A)	113		0
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	2 4 2 8 5	3 7 8 1 6
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		0
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		0
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		0



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		0
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		0
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		0
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		0
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	1 0 6 8 3 2 7	5 1 2 8 4 8
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	8 7 0 1 2 0	4 1 4 0 2 7
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 476A, 478A, 47XA)	124	6 3 1 1 6 9	3 6 9 2 8 8
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 476A, 478A, 47XA)	125		0
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	2 3 8 9 5 1	4 4 7 3 9
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		0
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		0
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		0
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 368A, 478A, 479A)	130	1 0 0 0 0 0	0
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	5 0 5 5 7	4 9 1 3 0
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	3 2 1 8 1	3 1 8 6 3
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	8 5 6 7	1 0 7 3 6
9.	Záväzky z deňvátových operácií (373A, 377A)	134		0
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	6 9 0 2	7 0 9 2
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	2 0 4 5	1 6 9 8 2
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	2 0 4 5	1 1 6 4 3
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138		5 3 3 9
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	9 7 6 1 9 1	9 7 0 4 6 5
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-255A)	140		0
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		0
C.1	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		0
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		0
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		0
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		0



Ozna- enie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
*	Čistý obrát (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	4 5 2 6 3 2 6	4 6 6 6 6 6 3
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	5 0 1 4 8 5 7	4 8 0 5 7 2 3
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	0	1 5 5 8
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	4 2 8 1 4 0 8	4 3 6 5 6 9 9
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	8 7 0 3	7 9 0 9 4
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	- 2 2 4 9 8	7 8 9 9 3
V.	Aktívacia (účtová skupina 62)	07	0	0
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	2 3 6 2 1 5	2 2 0 3 1 2
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	5 1 1 0 2 9	6 0 0 6 7
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	4 9 4 7 2 7 1	4 7 4 2 5 4 5
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	0	1 5 2 6
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	3 3 1 2 5 6 9	3 1 4 5 4 6 3
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	- 9 6 7 7 2	- 6 2 7 8
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	2 3 3 0 6 9	2 1 3 4 1 8
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	1 1 6 9 9 2 4	1 0 6 1 9 7 2
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	8 2 4 0 7 1	7 5 4 6 3 2
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17	0	0
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	2 8 4 0 2 4	2 5 9 4 2 6
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	6 1 8 2 9	4 7 9 1 4
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	3 0 5 1 3	3 1 3 6 0
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	2 9 2 7 2	4 4 0 0 4
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	2 9 2 7 2	4 4 0 0 4
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23	0	0
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	2 2 8 0 7 7	2 1 1 3 0 9
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	0	3 5
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	4 0 6 1 9	3 9 7 3 6
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	6 7 5 8 6	6 3 1 7 8



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	8 1 8 7 4 7	1 1 7 1 2 1 5
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	9 1 4	1 0 2 1
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30	0	0
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31	0	0
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32	0	0
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33	0	0
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34	0	0
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35	0	0
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36	0	0
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37	0	0
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38	0	0
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	0	0
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40	0	0
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	0	0
XII.	Kurzové zisky (663)	42	9 1 4	1 0 2 1
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43	0	0
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44	0	0
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	6 1 5 5 6	2 8 6 2 6
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46	0	0
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47	0	0
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48	0	0
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	4 2 8 4 9	2 1 5 8 8
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50	0	0
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	4 2 8 4 9	2 1 5 8 8
O.	Kurzové straty (563)	52	5 6 6 3	3 7 5 8
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53	0	0
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	1 3 0 4 4	3 2 8 0



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 28 - r. 45)	55	- 6 0 6 4 2	- 2 7 6 0 5
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	6 9 4 4	3 5 5 7 3
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57		4 9 6 0
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58		4 9 6 0
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59		
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	6 9 4 4	3 0 6 1 3

k: 31.12.2023

A. Informácie o účtovnej jednotke: FRAGISLOV, s.r.o.

Dátum zápisu do OR: 25.7.1995

Dátum výpisu:

Zoznam výpisov: OR OS Nitra Oddiel: SRO Vložka číslo 1538AN

Hlavnými činnosťami spoločnosti sú:

výroba čalunených výrobkov

šitie koženého tovaru

1. Informácie k časti A. písm. c) prílohy č. 3 o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce
		účtovné obdobie
Príslušný prepočítaný počet zamestnancov	58	60
Slav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	58	60
počet vedúcich zamestnancov	3	2

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehlade:

Údaje o neobmedzenom ručení:

ÚJ nie je neobmedzeno ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka

5. Príslušný dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka ÚJ k 31. decembru 2023 je zostavená ako ročná účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2023 do 31. decembra 2023

Subjekt verejného záujmu: Spoločnosť nie je subjektom verejného záujmu (§ 214 ZoU).

Hlavný predmet podnikania: 31090 Výroba ostatného nábytku

Test veľkosti a skupiny účtovnej jednotky (2 ZoU)

(Do veľkosti skupiny mala účtovná jednotka patriť taká, ktorá za dve po sebe idúce účtovné obdobia spĺňa aspoň dve z troch podmienok – suma netto aktív presiahla 350 000 eur, ale nepresiahla 4 000 000 eur, čistý obrát presiahol 700 000 eur, ale nepresiahol 8 000 000 eur a príslušný prepočítaný počet zamestnancov počas účtovného obdobia presiahol 10, ale nepresiahol 50).

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	ano / nie
Netto aktíva celkom	2 560 014	1 918 763	nie
Čistý obrát celkom	4 526 326	4 668 662	nie
Počet zamestnancov	58	60	ano

Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka ÚJ k 31. decembru 2022, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 5.9.2023

Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31.12.2022 spolu so správou audítora o overení účtovnej závierky k 31.12.2022 a výročnou správou a dodatočnou správou audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou bola uložená do registra účtovných závierok dňa 2.7.2023.

Schválenie audítora

Valné zhromaždenie dňa 06.12.2019 schválilo spoločnosť AUDIT NB, s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 01.01.2023 do 31.12.2023.

B. Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky (nepovinný údaj)

2. Informácie k časti B. písm. b) prílohy č. 3 o štruktúre spoločníkov, akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov, akcionárov do dňa jej zmeny vznikajúcej v priebehu účtovného obdobia

Tabuľka č. 1

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
a	b	c	d	e
Spolu				

Tabuľka č. 2

Spoločník, akcionár do dňa zmeny v štruktúre spoločníkov, akcionárov		Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
Spoločník, akcionár	Dátum zmeny	absolútne	v %		
a	b	c	d	e	f

- c. spoločnosť je členom skupiny
 d. spoločnosť má spríaznené a závislé osoby

ANO
 ANO

C. Účasť účtovnej jednotky na konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku
 ÚJ sa ano zúčastňuje do konsolidovanej účtovnej závierky tých spoločností a tiež nezostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za iné spoločnosti.

	Názov	Sídlo	Miesto uloženia konsolidovanej závierky
SOMA NV	SOMA NV	Luksemburh 637, 3500 Hasselt, BE	Luksemburh 637, 3500 Hasselt, BE

C.1 Informácie o udelení výlučného práva alebo osobitného práva, ktorým sa udeľuje právo poskytovať služby vo verejnom záujme, pričom sa uvádza náhrada za túto činnosť v akejkoľvek forme, a ak sa zároveň vykonávajú aj iné činnosti, uvádzajú sa aj informácie o

a. všetkých formách prijatia náhrady, NE ak áno 0,00 €

Komentár

účetných zásadách použitých pri priradení nákladov a výnosov, NE ak áno 0,00 €

Komentár

všetkých druhoch činností účtovnej jednotky.

Komentár

D. Informácie o účtovných metódach a všeobecných účtovných zásadách

a1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že ÚJ bude neprerušovo pokračovať vo svojej činnosti (going concern) ANO

a2. Účtovné zásady a účtovné metódy

Spoločnosť uplatnila účtovné zásady a účtovné metódy v súlade s platnými účtovnými predpismi. Spoločnosť vedie účtovníctvo a základy dodržiavania časovej a

reálnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované

a3. Zmeny oproti predchádzajúcej účtovnej obdobe

Druh zmeny	Dôvod zmeny	Popis zmeny	Peňažné vyjadrenie vplyvu na hodnoty majetku, záväzkov, vlastného imania,
Spôsob oceňovania	bez zmeny		
Postupy účtovania	bez zmeny		
Usporiadanie položiek účtovnej závierky	legislatívne zmeny týkajúce sa účtovnej závierky	zmene usporiadania položiek ÚZ	nevýznamný
Obsahové vymedzenie položiek účtovnej závierky	legislatívne zmeny týkajúce sa obsahovej náplne vybraných účtov	zmene obsahovej náplne vybraných účtov	nevýznamný
Spôsob odpisovania			

Komentár

b. Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov

b1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (cio, prepravu, montáž, poisťné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2011 úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neakumulujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa akumulujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zažije ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Poznámky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

b2. Spôsob zostavenia odpisovacieho plánu (účtovné odpisy)

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba dlhodobého majetku sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Druh dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	Predpokladaná doba používania v	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4	lineárna	25
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100
Stroje, prístroje a zariadenia	4 až 12	lineárna	8,3 až 25
Dopravné prostriedky	4 až 6	degressívna	16,67 až 30
Inventár	6	lineárna	16,67

b3. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku vychádzajú:

- z predpokladanej doby používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia

ANO

Odpisovať sa začína:

- prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, kedy bol majetok uvedený do používania

ANO

prvým dňom mesiaca, v ktorom bol majetok uvedený do používania

ANO

Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.

b4. Odpisy dlhodobého hmotného majetku vychádzajú:

- prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, kedy bol majetok uvedený do používania

ANO

- z doby odpisovania stanovenej zákonom o daní z príjmov

ANO

Odpisovať sa začína:

prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, kedy bol majetok uvedený do používania

ANO

prvým dňom mesiaca, v ktorom bol majetok uvedený do používania

ANO

Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Poznámky sa neodpisujú.

Hodnota obstarávacieho dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa znižuje opravnou položkou vo výške zodpovedajúcej opotrebeniu.

V prípade prechodného zníženia účtovnej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníčke po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistennej účtovnej hodnoty.

c) Cenné papiere a podiele

Cenné papiere a podiele sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizatčnou hodnotou. Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (cio, prepravu, poisťné, provízie, skonto a pod.).

Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priame materiály, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná nálež). Výrobná nálež sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna nálež a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizatčná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnéj položky.

e) Zákazková výroba

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage-of-completion-method).

f) Zákazková výstavba nehnuteľností

Zákazková výstavba nehnuteľností – priebežný transfer

Zákazková výstavba nehnuteľností určenej na predaj sa vykazuje podľa metódy stupňa dokončenia.

Zákazková výstavba nehnuteľností – ostatná (nie priebežný transfer)

Zákazková výstavba nehnuteľností určenej na predaj – ostatná (nie priebežný transfer) sa vykazuje metódou tzv. nulového zisku, t. j. zisk sa vykazuje pri predaji nehnuteľností.

g) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vstúpom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

h) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazuju vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným

j) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vzniká z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické účinky. Rezervy sú záväzky z neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, ktorá sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok príslúcha. Použitie rezervy sa účtuje na účty opravných účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátanie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zriadenie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzráznym zápisom v prospech účtu rezerv.

k) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovej závierke v tomto zistenom ocenení.

l) Zamestnanecké požitky

Platy, mezy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťovních fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepožitné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, a ktorým časovo a vecne súvisia.

Dlhodobé zamestnanecké požitky

V zmysle Zákonníka práce má zamestnanec pri odchode do starobného dôchodku nárok na odmenu vo výške najmenej jednej priemernej mesačnej mzdy.

m) Splatené daň z príjmov

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a vo výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o prípočítateľné a odpočítateľné položky z titulu írvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po zriadení o predčiatky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené predčiatky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

n) Lizing

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok obstaraný formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

Finančný lizing (s kúpou opcie bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny prenájom). Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. januára 2004 a neskor vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník. Finančný leasing sa účtuje v účtovníctve nájomcu v deň prijatia majetku na príslušný účet majetku so súvzráznym zápisom v prospech záväzkov z nájmu v ocenení, ktoré sa rovná celkovej výške dohodnutých platieb znížených o normalizované finančné náklady. Majetok obstaraný formou finančného prenájmu sa odpisuje v účtovníctve nájomcu.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenájomnému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátky ležny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovvej miery. Finančné náklady sa účtujú na účtu 562 – Úroky.

o) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,

b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,

c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpisovú a iné daňové nároky do budúcich období.

q) Transférové oceňovanie

V spoločnosti je vypracovaná smernica ktorej súčasťou je aj transférové oceňovanie spoločnosti

p) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazuju vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným

r) Emisné kvóty

Bezodplatne pripísaný proporčný podiel emisných kvót v ocenení reprodukčnou obstarávacou cenou sa účtuje v prospech výnosov budúcich období. Zúčtovanie výnosov budúcich období sa uskutočňuje v časovej a vecnej súvislosti s použitím bezodplatne pripísaných emisných kvót z obdobia ich predaja alebo tvorby rezervy alebo splnenia povinnosti odovzdania emisných kvót.

Nakúpené emisné kvóty sa oceňujú obstarávacou cenou.

a) Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok na poskytnutie dotácie sa Spoločnosť dané dotácie poskytne. Dotácie na hospodársku činnosť ÚJ sa najskôr vykazuju ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpošťaju ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účet. Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazuju ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpošťaju v časovej a vecnej súvislosti so začatím odpisov z tohto dlhodobého majetku.

i) Prenájom (lizing)

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý komou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník. Prijaté majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v daň príjmu majetku na začiatku príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na začiatku účtu 562 – Úroky.

v) Deriváty

Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

y) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

x) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Na ocenenie príjmu cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená. Na úbytok rovnakej cudzej meny v hodnotu alebo z dovzovného účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem príjmov a poskytnutých preddávok) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia. Prijaté a poskytnuté preddávky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú. Prijaté a poskytnuté preddávky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

z) Výnosy

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Tržby za vlastné výrobky a tovar neobahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zľazky (rabaty, bonusy, skontó, dobročiny a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

E. Prehľad peňažných tokov k 31.12.2023

Úč nie je povinná zostavovať Prehľad peňažných tokov.

F. Informácie o údajoch na strane aktív a úväzky

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2023 do 31. decembra 2023 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022 je uvedený v tabuľkách na nasledujúcich stranách.

3. Informácie k časti F, prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktívované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	20278	0	0	0	0	0	20278
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	20278	0	0	0	0	0	20278
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	20170	0	0	0			20170
Prírastky	0	108	0	0	0			108
Úbytky	0	0	0	0	0			0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	20278	0	0	0			20278
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatkové hodnoty								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	108	0	0	0	0	0	108
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

Tabuľka č. 2

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktívované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	20278	0	0	0	0	0	20278
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	20278	0	0	0	0	0	20278
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	16277	0	0	0			16277
Prírastky	0	1893	0	0	0			1893
Úbytky	0	0	0	0	0			0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	20170	0	0	0			20170
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia								0

Zostatková hodnota

Stav na začiatku účtovného obdobia	0	2001	0	0	0	0	0	0	2001
Stav na konci účtovného obdobia	0	108	0	0	0	0	0	0	108

Komentár

4. Informácie k časti F. prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	
Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	

Komentár

5. Informácie k časti F. prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddevky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvobné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	143540	3975029	1782574		0	0	0	0	5911143
Prírastky	0	24487	0	0	0	0		0	24487
Úbytky	0	0	0	0	0	0		0	0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	143540	3999486	1782574	0	0	0	0	0	5935610
Oprávk									
Stav na začiatku účtovného obdobia		3930218	1760076	0	0	0			5690294
Prírastky		17978	11189	0	0	0			29164
Úbytky		0	0	0	0	0			0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia		3948194	1771265	0	0	0			5719459
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku									

obdobie	143540	44811	32497	0	0	0	0	0	220848
Stav na konci účtovného obdobia	143540	51302	21309	0	0	0	0	0	216151

Tabuľka č. 2

Dlhodobý hmotný majstok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté predčívky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	143527	3975029	1783606		0	0	2750	0	5904912
Prírastky	0	0	8968	0	0	0	-29085	0	-20118
Úbytky	0	0	0	0	0	0	-26335	0	-26335
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	143527	3975029	1792574	0	0	0	0	0	5911130
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		3908654	1739530	0	0	0			5648184
Prírastky		21664	20547	0	0	0			42111
Úbytky		0	0	0	0	0			0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia		3930218	1760078	0	0	0			5690294
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	143527	66375	44077	0	0	0	2750	0	256729
Stav na konci účtovného obdobia	143527	44811	32497	0	0	0	0	0	220848

Komentár

6. Informácie k časti F. prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	989000
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	

Komentár

7. Informácie k časti F. prílohy č. 3 o dlhodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie											Spolu
	Podielové CP a podiely v prepojených účtovných jednotkách	Podielové CP a podiely s podielovou časťou okrem prepojených ÚJ	Ostatné realizovateľné CP a podiely	Pôžičky prepojených účtovných jednotiek	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojených účtovných jednotiek	Ostatné pôžičky	Dlhové CP a ostatný dlhodobý finančný majetok	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zosilňovacou dobou splatnosti najviac jeden rok	Účty v bankách a debou vizovaní dlhová ako jeden rok	Poskytnutí predchvy na dlhodobý finančný majetok	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky										0	0	0
Úbytky										0	0	0
Presuny												0
Stav na kon účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0
Prírastky												0
Úbytky												0
Presuny												0
Stav na kon účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0

Účtovná hodnota

Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na kon účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Tabuľka č. 2

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie											Spolu
	Podielové CP a podiely v praperoch účtovných jednotiek	Podielové CP a podiely v podielových akciách v praperoch účtovných jednotiek	Ostatné realizovateľné CP a podiely	Pôžičky praperoch účtovných jednotiek	Pôžičky v rámci podielovej účasti v praperoch účtovných jednotiek	Ostatné pôžičky	Dlhové CP a ostatný dlhodobý finančný majetok	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou u dobou splatnosti najviac jeden rok	Účty v bankách s dobou vkladnosti dlhšou ako jeden rok	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok	Ostatný dlhodobý finančný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky										0	0	0
Úbytky										0	0	0
Presuny												0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky												0
Úbytky												0
Presuny												0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Učtovná hodnota

Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Komentár

8. Informácie k časti F. prílohy č. 3 o dlhodobom finančnom

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	
Dlhodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo a ním naktadať	

Komentár

9. Informácie k časti F. prílohy č. 3 o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Bežné účtovné obdobie				
	Podiel ÚJ na ZI v %	Podiel ÚJ na hlasovacích právach v %	Hodnota vlastného imania ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Výsledok hospodárstva ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Účtovná hodnota DFM
a	b	c	d	e	f
V prepojených účtovných jednotkách					0
Okrem v prepojených účtovných jednotkách					0
Ostatné realizovateľné CP a podiely					0
Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ					0
DFM spolu	x	x	x	x	0

Komentár

10. Informácie k časti F. prílohy č. 3 o dlhových CP držaných do splatnosti

Dlhové CP držané do splatnosti	Druh CP	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyradenie dlhového CP z účtovníctva v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f	g
Do splatnosti viac ako päť rokov						
Do splatnosti viac ako tri roky a najviac päť rokov vrátane						
Do splatnosti viac ako jeden rok a najviac tri roky vrátane						
Do splatnosti do jedného roka vrátane						
Dlhové CP držané do splatnosti spolu	x					

Komentár

11. Informácie k časti F. prílohy č. 3 o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

Dlhodobé pôžičky	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyradenie pôžičky z účtovníctva v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
	0				0
Do splatnosti viac ako päť rokov					
Do splatnosti od troch rokov do päť rokov vrátane					
Do splatnosti od jedného roka do troch rokov vrátane					
Do splatnosti do jedného roka vrátane	0				0
Dlhodobé pôžičky spolu	0	0	0	0	0

Dlhodobé pôžičky	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyradenie pôžičky z účtovníctva v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Pôžičky prepojeným účtovným	0				0
Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným	0				0
Ostatné pôžičky	0				0
Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok	0				0
Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok	0				0
Dlhodobé pôžičky spolu	0	0	0	0	0
Komentár					

12. Informácie k časti F, prílohy č. 3 o opravných položkách k zásobám
Tabuľka č. 1

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Materiál	98859		98772		2087
Nedokončená výroba a pokrokovy vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar					
Nehnuteľnosť na predaj					
Poskytnuté preddávky na zásoby					
Zásoby spolu	98859		225300		225300

Tabuľka č. 2

Nehnuteľnosť na predaj	Hodnota
Náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj za účtovné obdobie	
Náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj od začiatku obstarávania	
Komentár	

13. Informácie k časti F. prílohy č. 3 o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo a nimi nakladať

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	1608480
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo a nimi nakladať	

Komentár

Zásoby sú založené v prospech ŠCDB banky a.s. na konkurzený úver 0294/1380028 zo dňa 10.9.2017

14. Informácie k časti F. prílohy č. 3 o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľností určenej na predaj
Tabuľka č. 1

Názov položky a	Za bežné účtovné obdobie b	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia d
Výnosy zo zákazkovej výroby			
Náklady na zákazkovú výrobu			
Hrubý zisk / hrubá strata			

Tabuľka č. 2

Hodnota zákazkovej výroby a	Za bežné účtovné obdobie b	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia c
Výfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe		
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku		
Suma prijatých preddevkov		
Suma zadržanej platby		

Tabuľka č. 3

Názov položky a	Za bežné účtovné obdobie b	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c	Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľností určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia d
Výnosy zo zákazkovej výstavby nehnuteľností určenej na predaj			
Náklady na zákazkovú výstavbu nehnuteľností určenej na predaj			
Hrubý zisk / hrubá strata			

Tabuľka č. 4

Hodnota zákazkovej výstavby nehnuteľností určenej na predaj a	Za bežné účtovné obdobie b	Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľností určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia c
Výfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výstavbe nehnuteľností určenej na predaj		
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku		
Suma prijatých preddevkov		
Suma zadržanej platby		

Komentár

15. Informácie k časti F. prílohy č. 3 o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	1111576		1111576		0
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ					
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	3362				3362
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám					
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Pohľadávky z derivátových operácií					
Iné pohľadávky	741		0		741
Pohľadávky spolu	1115679		1111576		4103

Komentár

16. Informácie k časti F. prílohy č. 3 o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ	0		0
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ	0		0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	0		0
Čistá hodnota záležitostí	0		0
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0		0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0		0
Pohľadávky z derivátových operácií	0		0
Iné pohľadávky	0		0
Odkladaná daňová pohľadávka	50 761		50 761
Dlhodobé pohľadávky spolu	50 761	0	50 761
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ	507 352	4 059	511 411
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ	0		0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	62 681	3 363	66 044
Čistá hodnota záležitostí	0		0
Ostatné pohľadávky voči prepojeným ÚJ	0		0
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti	0		0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0		0
Sociálne poistenie	0		0
Daňové pohľadávky a dotácie	0		0
Pohľadávky z derivátových operácií	0		0
Iné pohľadávky	741		741
Krátkodobé pohľadávky spolu	569 833	7 422	577 255

Komentár

17. Informácie k časti F, prílohy č. 3 o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu záložného práva	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	1000000	
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	x	
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	x	

Komentár

Zásoby sú zakázané v prospech ŠCOB banky a.s. na kontokorentný úver 0294/13/80029 zo dňa 15.6.2020

18. Informácie k časti F, prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Finančné účty		
Poistnina, ceniny	6 288	6 753
Účty v bankách	13 053	9 016
Bankové účty termínované z toho :		
Peniaze na ceste	0	0

Tabuľka č. 2

Krátkodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Majetkové CP na obchodovanie					
Dlhové CP na obchodovanie	0	0	0		0
Emisné kvóty					0
Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti	0	0	0		0
Ostatné realizovateľné CP					0
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku					
Krátkodobý finančný majetok spolu					

Komentár

19. Informácie k časti F, prílohy č. 3 o vývoji opravných položiek ku krátkodobému finančnému majetku

Krátkodobý finančný majetok	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Ostatné realizovateľné CP					
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku					
Krátkodobý finančný majetok spolu					

Komentár

20. Informácie k časti F. prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Názov položky	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo	
Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s ním nakladať	
Komentár	

21. Informácie k prílohe č. 3 časti F. o ocenení krátkodobého a dlhodobého finančného majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou

Dlhodobý a krátkodobý finančný majetok spolu a	Zvýšenie / zníženie hodnoty (+/-) b	Vplyv ocenenia na výsledok hospodá- renia bežného účtovného obdobia c	Vplyv ocenenia na vlastné imanie d
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených ÚJ			
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených ÚJ			
Majetkové CP na obchodovanie			
Dlhové CP na obchodovanie			
Emisné kvóty (komodity)			
Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely			
Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný			
Dlhodobý finančný majetok spolu			
Krátkodobý finančný majetok v prepojených ÚJ			
Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených ÚJ			
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely			
Krátkodobý finančný majetok spolu			
Komentár			

21 a. Informácie k prílohe č. 3 časti F. o vlastných akciách, a to, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou o dôvode nadobudnutia vlastných akcií počas účtovného obdobia,

Komentár

a informáciách, ktorými sú

počet a menovitá hodnota nadobudnutých vlastných akcií počas účtovného obdobia a počet a menovitá hodnota prevedených vlastných akcií počas účtovného obdobia, pričom sa uvádza percentuálna hodnota týchto vlastných akcií na upísanom základnom imaní.

nadobudnuté vlastné akcie počas účtovného obdobia			prevedené vlastné akcie počas účtovného obdobia na upísanom základnom imaní		
nadobudnuté vlastné akcie	počet	menovitá hodnota	počet	menovitá hodnota	percentuálna hodnota vlastných akcií na upísanom základnom imaní

počet a hodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia nadobudli a počet a hodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia previedli na inú osobu.

nadobudnuté vlastné akcie počas účtovného obdobia			prevedené vlastné akcie počas účtovného obdobia na inú osobu		
nadobudnuté vlastné akcie	počet	menovitá hodnota	počet	menovitá hodnota	percentuálna hodnota vlastných akcií na upísanom základnom imaní

počte, menovitej hodnoty a hodnoty, za ktorú sa vlastné akcie nadobudli a ktoré účtovná jednotka má v držbe k poslednému dňu účtovného obdobia; uvádza sa aj ich percentuálny podiel na upísanom základnom imaní.

nadobudnuté vlastné akcie počas účtovného obdobia			prevedené vlastné akcie počas účtovného obdobia do dražby		
nadobudnuté vlastné akcie	počet	menovitá hodnota	počet	menovitá hodnota	percentuálna hodnota vlastných akcií na upísanom základnom imaní

22. Informácie k časti F. prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	12 000	2 243
čas.rozlišenie-poletné	2 078	2 011
čas.rozlišenie-ostatné	10 521	232
struv.lišky		
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0

Komentár

23. Informácie k prílohe č. 3 časti F. o majetku prenášanom formou finančného prenájomu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splätnosť			Splätnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Isťina						
Finančný výnos						
Spotu						

Komentár

G Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

24. Informácie k časti G, tretiemu bodu prílohy č. 3 o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	30 613
Rozdelenie účtovného zisku	30 613
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Uhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	30 613
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	
Spolu	30 613

Tabuľka č. 2

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	
Vysporiadanie účtovnej straty	0
Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Uhrada straty spoločníkmi, členmi	
Prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov	0
Iné	
Spolu	0

Komentár

25. Informácie k prílohe č. 3 časti G, o rezervách

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné / Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie										
	Stav na začiatku účtovného obdobia		Tvorba		Použitie		Zrušenie		Stav na konci účtovného obdobia		
	a	b1	b2	c1	c2	d1	d2	e1	e2	f1	f2
Dlhodobé zák. rezervy podľa §										0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	16982	26375	52657	50001	37719	41809		0	0	2 045	16 982
Krátkodobé zák. rezervy podľa ZDP	16982	20213	52657	50001	37719	41809		0	0	2 045	16 982
nevyfakturované dodávky energie											
nevyfakturované neskladovateľné dod.											
nevyfakturované dodávky služieb	0	0	0	0	0	0				0	0
nevyčerpané dovolenky, prémie	11643	20213	2043	11644	11643	20213		0		2 043	11 644
odstupné											
provízie obchodným zástupcom											
úroky z omeškania											
nezmluvné pokuty a sankcie											
zostavenie, overenie a zverejnenie ÚZ	2000	2000		2000	2000	2000				0	2 000
súžna poplatky											
bon usiv. skontá, rebaty											

Komentár

26. Informácie k časti G. prílohy č. 3 o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	37 280	57 598
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	37 280	57 598
Krátkodobé záväzky spolu	1 048 327	512 846
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	868 173	168 611
Záväzky po lehote splatnosti	688 663	344 327

Komentár

27. Informácie k časti F. a časti G. prílohy č. 3 o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	105229	105229
odpočítateľné	105229	105229
zdaniteľné		
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	50761	50761
odpočítateľné	50761	50761
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	1520567	1520567
Možnosť previesť navyžujúce daňové odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	50761	50761
Uplatená daňová pohľadávka		
Zaúčtovaná ako náklad	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok		
Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Iné		

Komentár

28. Informácie k časti G. prílohy č. 3 o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	37 816	45 377
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	3 459	3 143
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	3 776	3 801
Čerpania sociálneho fondu	17 307	11 462
Konečný zostatok sociálneho fondu	24 285	37 816

Komentár

25. Informácie k časti G, prílohy č. 3 o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	37 280	57 596
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	37 280	57 596
Krátkodobé záväzky spolu	1 086 327	512 848
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	856 173	168 611
Záväzky po lehote splatnosti	13 947	344 327

Komentár

27. Informácie k časti F. a časti G, prílohy č. 3 o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	105229	105229
odpočítateľné	105229	105229
zdaniteľné		
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	50761	50761
odpočítateľné	50761	50761
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	1520567	1520567
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sačiska dane z príjmov (v %)	21	21
Odlícená daňová pohľadávka	50761	50761
Uplatnená daňová pohľadávka		
Zaúčtovaná ako náklad	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odlícený daňový záväzok		
Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Iné		

Komentár

28. Informácie k časti G, prílohy č. 3 o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	37 816	45 377
Tvorba sociálneho fondu na čerpanie nákladov	3 459	3 143
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	3 776	3 901
Čerpanie sociálneho fondu	17 307	11 462
Konečný zostatok sociálneho fondu	24 285	37 816

Komentár

29. Informácie k časti G, prílohy č. 3 o vydaných dlhopisoch

Názov vydaného dlhopisu	Nenovitá hodnota	Počet	Emisný kurz	Úrok	Splataosť

Komentár

30. Informácie k časti G, prílohy č. 3 o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Tabuľka č. 1

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Dlhodobé bankové úvery					0	0
Bežné bankové úvery				976191	976191	976465
kontokorentný úver CSOB	EUR	ÚRIBOR+2%		976191	976191	970465

Tabuľka č. 2

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Dlhodobé pôžičky						
Krátkodobé pôžičky						
Krátkodobé finančné výpomoci					0	0
SOMA NV	EUR			100000	100000	0

Komentár

31. Informácie k časti G. prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0

Komentár k tab.31

32. Informácie k časti G. prílohy č. 3 o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie

Tabuľka č. 1

Názov položky	Účtovná hodnota		Dohodnutá cena podkladového nástroja
	pohľadávky	záväzky	
a	b	c	d
Deriváty určené na obchodovanie, z toho:			
Zabezpečovacie deriváty, z toho:			

Tabuľka č. 2

Názov položky	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na		Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na	
	výsledok hospodárenia	vlastné imanie	výsledok hospodárenia	vlastné imanie
a	b	c	d	e
Deriváty určené na obchodovanie, z toho:				
Zabezpečovacie deriváty, z toho:				

Komentár

33. Informácie k časti G, prílohy č. 3 o položkách zabezpečených derivátmi

Zabezpečovaná položka a	Reálna hodnota	
	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c
Majetok vykázaný v súvahe		
Závazok vykázaný v súvahe		
Zmluvy, ktoré sa neúčtujú na súvahových účtoch		
Očakávané budúce obchody dosiaľ zmluvne nezabezpečené		
Spolu		

Komentár

34. Informácie k časti G, prílohy č. 3 o majetku prenášanom formou finančného prenájomu

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane b	od jedného roka do päť rokov vrátane c	viac ako päť rokov d	do jedného roka vrátane e	od jedného roka do päť rokov vrátane f	viac ako päť rokov g
Isťina	6785	12995		6442	19780	
Finančný náklad	0	0		0	0	
Spolu	6785	12995	0	6442	19780	0

Komentár

H Informácie o výnosoch

35. Informácie k časti H, prílohy č. 3 o tržbách

Oblasť odbytu a	Typ výrobkov- poháň, vyst.koža na poháň		Typ výrobkov -sedacie súpravy		Typ výrobkov, tovarov, služieb -tovar, služba, predaj	
	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c	Bežné účtovné obdobie d	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie e	Bežné účtovné obdobie f	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie g
HU	422485	459722	0		74146	364984
BE	357972	378282	3339714	2005133	112460	112557
SR					172	28300
Spolu	780457	838014	3339714	2005133	186778	505851

Komentár

36. Informácie k časti H. prílohy č. 3 o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	68014	118952	67354	-52939	31598
Výrobky	120316	89875	42480	30441	47395
Zvieratá	0	0	0	0	0
Spolu	188329	208827	129834	-22498	78993
Manká a škody	x	x	x	0	0
Reprezentačné	x	x	x		
Dary	x	x	x	0	0
Iné	x	x	x		
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	x	-22498	78993

Komentár

37. Informácie k časti H. prílohy č. 3 o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:		
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	747 244	280 380
tržby z predaja majetku	0	1 835
tržby z predaja materiálu	236 215	166 881
ostatné	511 029	29 730
Finančné výnosy, z toho:		
Kurzové zisky, z toho:	914	1 029
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:		

Komentár

38. Informácie k časti H. prílohy č. 3 o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	4 281 408	4 383 698
Tržby z predaja služieb	8 703	79 094
Tržby za tovar	0	1 558
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z neistotnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	724 746	359 372
Celkové výnosy	5 014 867	4 806 722
Čistý obrat (časť tr. 6 podľa zákona)	4 525 328	4 686 662

Komentár

I. Informácie o nákladoch

39. Informácie k časti I, prílohy č. 3 o nákladoch - voči audítorovi, auditorskej spoločnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	212679	213419
Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:	6000	6000
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky		
iné usťasovacie auditorské služby		
súvisiace auditorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neauditorské služby		
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:		
softvérové služby	49223	55542
strážna služba	7250	5227
poradenstvo ekonomické, právne, manažerské	75840	65034
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:		
predaj materiálu	236215	211309
poistenie áut, majetku	30057	29260
spotreba maľ.	3312668	3145463
osobné nákl.	1169924	1061972
Finančné náklady, z toho:		
Kurzové straty, z toho:	6863	3758
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	3	5
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:		24868
úroky	42489	21588
bank. poplatky	13044	3280

Komentár

J. Informácie o daních z príjmov

40. Informácie k časti J, prílohy č. 3 o daních z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložena daňová pohľadávka neúčtovala		
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach		
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka		
Suma odloženej daní z príjmov, ktoré sa vzťahujú na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		

Komentár

41. Informácie k časti J, prílohy č. 3 o daniach z príjmov

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	6944	x	x	36573	x	x
Isorečiká daň	x	1468	21	x	7470	21
Daňovo neuznané náklady	106582	22382	21	11689	2429	21
Výnosy nepodliehajúce dani	115825	0	21		0	21
Vplyv nevýkázanej odloženej daňovej pohľadávky		0		0	0	21
Umorenie daňovej straty	0	0		23620	4960	
Zmena sadzby dane						
Iné						
Spolu	-2099	0		23620	4960	
Splatená daň z príjmov	x	0		x	4960	
Odložená daň z príjmov	x	0		x	0	
Celkové daň z príjmov	x	0		x	4960	

Komentár

K. Informácie o podsúvahových položkách

42. Informácie k časti K, prílohy č. 3 o podsúvahových položkách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok		
Majetok v nájme (operatívny prenájom)		
Majetok prijatý do úschovy		
Pohľadávky z derivátov		
Závazky z opcí derivátov		
Odpísané pohľadávky		
Pohľadávky z leasingu		
Závazky z leasingu		
Iné položky		

Komentár

1. Najatý majetok

L. Informácie o iných aktívach a pasívach

43. Informácie k časti L, prílohy č. 3 o podmienených záväzkoch

1. Podmienené záväzky

Tabuľka č. 1

Druh podmieneného záväzku	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazeným osobám
Zo súdnych rozhodnutí		
Z poskytnutých záruk		
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov		
Z zmlúvy o podriadenom záväzku		
Z ručenia		
Iné podmienené záväzky		

Tabuľka č. 2

Druh podmieneného záväzku	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči príazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí		
Z poskytnutých záruk		
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov		
Zo zmlúvy o podriadenom záväzku		
Z ručenia		
Iné podmienené záväzky		

Komentár

2. Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť nemá ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a nevádzajú v súvahu.

44. Informácie k časti I. prílohy č. 3 o podmienenom majetku

3. Podmienený majetok

Spoločnosť nemá podmienený majetok, ktorý sa nesleduje v bežnom účtovníctve a nevádzajú sa v súvahu.

Druh podmieneného majetku	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Práva zo servisných zmlúv		
Práva z poisťovacích zmlúv		
Práva z koncesionárskych zmlúv		
Práva z licenčných zmlúv		
Práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov		
Práva z prístizbacie		
Práva zo súdnych sporov		
Iné práva		

Komentár

M. Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov účtovnej jednotky

45. Informácie k časti M. prílohy č. 3 o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

Druh príjmu, výhody	Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov			Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov		
	štatutárnych	dozorných	iných	štatutárnych	dozorných	iných
	Časť 1 - Bežné účtovné obdobie			Časť 1 - Bežné účtovné obdobie		
	Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie			Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
a	b	c	d	e	f	g
Peňažné príjmy						
Nepeňažné príjmy						
Peňažné preddavky						
Nepeňažné preddavky						
Poskytnuté úvery						
Poskytnuté záručky						
Iné						

Komentár

Vedenie účtovnej jednotky posúdilo vplyv pandémie COVID 19, vojenského konfliktu na Ukrajine, zvýšenia cien materiálov, energií, miezd, úrokových sadzieb a inflácie na schopnosť fungovania účtovnej jednotky nasledujúcich 12 mesiacov ako zdravý subjekt a v súčasnej dobe nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré by fungovanie účtovnej jednotky malo negatívne ovplyvniť, ale vojenský konflikt na Ukrajine a zvyšujúce sa ceny vstupov do budúcnosti fungovanie účtovnej jednotky môžu ovplyvniť, ale vedenie účtovnej jednotky momentálne tento vplyv nerie kvalifikovať.

N. Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Členom štatutárnych orgánov neboli vyplatené žiadne odmeny a neboli poskytnuté pôžičky.

46. Informácie k časti N. prílohy č. 3 o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Tabuľka č. 1

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d
Náklady: Silec Europe NV		522	328
Sofabed NV		73097	37960
Silea KFT.		1050949	1508884
Sleeping Solutions Production NV		25247	302690
Sofa Production NV		233862	602
Výnosy: Silec Europe NV		3733271	3326833
Sofabed NV		162623	0
Silea KFT.		32299	496627
Sleeping Solutions Production NV		577	480570
Passo Partout NV		10167	18143
Sofa Production NV		336069	0

Tabuľka č. 2

Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce
a	b	c	d
SOMA NV náklady		102877	75088
SOMA NV výnosy		0	0

Komentár

O. Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

Komentár

P. Informácie o vlastnom imaní

47. Informácie k prílohe č. 3 časti P. o zmenách vlastného imania

Tabuľka č. 1

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				Stav na konci účtovného obdobia
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	
a	b	c	d	e	f
Základné imanie 411, 491	1 314 480	0	0		1 314 480
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					0
Zmena základného imania 419	0	0	0		0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie 353	0	0	0		0
Emisné ážio 412	0	0	0		0
Ostatné kapitálové fondy 413	1 453	0	0		1 453
Zákonný rezervný fond a nedelebný fond 418, 422	0	0	0		0
Rezervný fond na vlasti akcie a vlastné podiely 417, 421	215 978	0	0		215 978
Statutárne fondy 423	0	0	0		0
Ostatné fondy 427	0	0	0		0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 414	0	0	0		0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových častí 415	0	0	0		0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení 416	0	0	0		0
Nerozdelený zisk minulých rokov 428	63 483		0	30 612	94 095
Neuhrazená strata minulých rokov 429	-1 050 743	-100 311	0		-1 151 054
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	30 613	6 944		-30 613	6 944
Ostatné položky vlastného imania					0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby-podnikateľa					0

Komentár

Tabuľka č. 2

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				Stav na konci účtovného obdobia
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	
a	b	c	d	e	f
Základné imanie 411, 491	1 314 480	0	0		1 314 480
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					0
Zmena základného imania 419	0	0	0		0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie 353	0	0	0		0
Emisné ážio 412	0	0	0		0
Ostatné kapitálové fondy 413	1 453	0	0		1 453
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 418, 422	0	0	0		0
Rezervný fond na vlast akcie a vlastné podiely 417, 421	212 637	3 341	0		215 978
Statutárne fondy 423	0	0	0		0
Ostatné fondy 427	0	0	0		0
Oceňovacie rozdiely z presadenia majetku a záväzkov 414	0	0	0		0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí 415	0	0	0		0
Oceňovacie rozdiely z presadenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení 416	0	0	0		0
Nerozdelený zisk minulých rokov 426	0	0	0	63 483	63 483
Nouhradené strata minulých rokov 429	-1 034 621	0	18 122		-1 050 743
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	63 483	30 613		-63 483	30 613
Ostatné položky vlastného imania					0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby- podnikateľa					0

Komentár

R. Informácie o účtovných jednotkách podľa § 23 ods. 6

(ktorých činnosť je zaradená do kategórie priemyselnej výroby podľa osobitného predpisu - čistý obrát dosiahol viac ako 250 000 000 € v predchádzajúcom účtovnom období)

(a) Informácie o zložení a výške základného imania pripadajúceho na orgány verejnej moci a iné osoby, v ktorých má orgán verejnej moci výšškový podiel

Komentár :

(b) Činnosť papiera vo vlastníctve orgánov verejnej moci a iných osôb, v ktorých má orgán verejnej moci výšškový podiel

Komentár :

(c) Výška dotácií a návratných finančných výpomocí

Komentár :

(d) Výška prijatých úverov, poskytnutých prečerpaní úverov, prijatých kapitálových príspevkov s uvedením úrokových sadzieb

Komentár :

(e) Výška poskytnutých záruk orgánom verejnej moci a inou účtovnou jednotkou, v ktorých má orgán verejnej moci výšškový podiel

Komentár :

(f) Výška vyplatených dividend a výška nerozdeleného zisku

Komentár :

(g) Iná forma prijateľnej štátnej pomoci, najmä odpustenie súm, ktoré ÚJ dlhuje štátu alebo inému subjektu verejnej správy

Komentár :

S. Informácie o účtovných jednotkách podľa § 23 ods. 6

(sa uvedú informácie o finančných vzťahoch medzi orgánom verejnej moci a ÚJ)

(a) o náhradách strát z hospodárskej činnosti ÚJ

suma :

0,00 €

Komentár :

(b) o peňažných a napeňažných vkladoch

suma :

0,00 €

Komentár :

(c) o nenávratných finančných príspevkoch alebo pôžičkách za zvýhodnených podmienok suma :

0,00 €

Komentár :

(d) o finančných výhodách, ktorými sú napríklad nevymáhateľné pohľadávky voči ÚJ

suma

0,00 €

Komentár :

(e) o vyznaní sa dividend alebo podielov sa zisku
 suma : 0,00 €
 Komentár :

(f) o poskytnutých náhradách za finančné povinnosti uložené orgánom verejnej moci
 suma : 0,00 €
 Komentár :

(g) pôžičkách poskytnutých členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky a to
 (g.1) celková suma poskytnutých pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány,
 suma : 0,00 €
 (g.2) celková suma splatených pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotl
 suma : 0,00 €
 (g.3) celková suma odpustených pôžičiek a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány
 suma : 0,00 €
 (g.4) hlavných podmienkach, na základe ktorých im boli záruky alebo iné zabezpečenie a pôžičky poskytnuté; pri pôžičkách
 sa uvádzajú úrokové sadzby,
 úrokové sadzba 0,00%
 (g.5) celkovej sume povýšitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárneho orgánu, dozorného
 orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, ktoré je potrebné vyúčtovať.
 suma : 0,00 €
 Komentár :

T. Informácie o povinnostiach účtovnej jednotky, a to :

(a) celkovej sume finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v súvahe, ale sú významné na posúdenie finančnej situácie účtovnej
 jednotky, napríklad povinnosti nájomcu vyplývajúce z operatívneho prenájomu, z uzavorených zmlúv na poskytnutie úveru alebo
 pôžičky, ktoré ešte neboli poskytnuté, finančné povinnosti vyplývajúce z licenčných a koncesionárskych zmlúv s uvedením sumy
 poplatku za celé zostávajúce obdobie platnosti zmluvy,
 Komentár : celková suma : 0,00 €

(b) celkovej sume významných podmienených záväzkov, ktorými sa rozumie 0,00 €

(b.1) možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna
 alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo
 Komentár :

(b.2a) existujúca povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože -
 nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických zdrojov
 Komentár :

(b.2b) výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť,
 Komentár :

(c.) opíše významných finančných povinností a významných podmienených záväzkov
 Komentár :

(d.) celkovej sume významných finančných povinností a významných podmienených záväzkov voči dcérskej účtovnej jednotke a
 účtovnej jednotke s podstatným vplyvom,
 Komentár :

(e.) opise významných povinností účetní jednotky vyplývajících z důchodkových programů pro zaměstnanců.
Komentář :

(f) o organizační struktuře ÚJ a jednotlivých činnostech
Komentář :

(g) o všech typech činnosti účetní jednotky
Komentář :

